iiistas negligere excessiisque praediotos

dissimulare non valerel), prò singiilari

palernae suae ei'ga universitatcm prae-

diclam, quani memorati Romani Ponti-

fices eius praedecessores, ut illam eius-

qiic scholarcs et personas ad sacrarum

aliarimique bonarum litterarum studia

excitarent, illorumque devotionem et re-

verentiam erga hanc sanctam Scdem

fovereiit, tot tantisque et tam luculen-

tis privilegiis atquc praerogativis deco-

raverant, cliaritatis alTeclu, omnes sua-

viores benignioresque vias tentaverat,

operamque sedulo dederat', tumpaternis

admonilionibus, tiim personariim doclri-

nà et morum gravitale spectabilium, di-

ctaeque universilali benevolarum insi-

nualionibus, iniectà quoque aliquà spe

novarum graliarum, ac eliam iuslae eius

indignalionis timore suaviter suggesto,

ul res oiiines corani dilecto filio Carolo

Antonio Airoldo abbate ecclesiae sancii

Abundii diciac Sedis in Belgicis dilioni-

bus inlernuncio in id quod aequum es-

se! redigeretur, veruni haec omnia in-

cassuni ceciderant":

Dcin moiu S 3. Iliuc , licct ex sacrorum cano-
proprio suspeti-

dii eidera uni- num praBscrioto pnvilema amittere.me-
v.-rsiiali ius ei . . .

fa.uiiaien. con- ruisseul, CO quod concessa sibi lacultate
r-rentli, ac no- . .

niMiamii a,i be- fucraul abusi, ipse tanien Clemens prae-
nelicìa [iroul in ^

rubrica. decessor, paternae suae benignitatis me-

mor, et poenilentiae locuni relinquere

volens, ac niitius agendo, motu proprio,

ac ex certa seienticà et matura delibe-

ralione suis, deque aposlolicae potesla-

1 Legerem tentaveiit . . . (ledei il ^B. t.).

2 Legerem cccUlei ini (R. i.).

ROMANUM An. C. 1673

tis plenitudine, ius et iacullatcm ac in-

dultuni conferendi beneficia, cum cura

et sine cura saecularia, in litulum cle-

ricis saecularibus confcrri et per cleri-

cos saeculares regi et gubernari solila,

in civitate, patria et dioecesi Leodiensi

consistentia, et prò tempore per obiluni

dumlaxat in cerlis tunc expressis men-

sibus vacantia, eliamsi canonicatus et

praebendae, personalus, adminisiralio-

nes et dignitates cuiuscumque qualilatis

et valoris essent (exceptis certis itidem

lune expressis beneficiis) a praediclo Pau-

lo V praedecessore, per suas sub plum-

bo kalendis decembris anno Incarnatio-

nis domuiicae mdcxvi' desuper expeditas

lilleras, decano seu vicedecano praedi-

ctae lacultalis arlium, sub cerlis modo
et forma lune expressis, loco iuris seu

facultatis noniinandi quod seu quam i-

dem Paulus praedecessor per diclas lit-

teras perpetuo abrogavit, itidem perpe-

tuo concessum seu concessam, ad suum

et Sedis Aposlolicae beneplacitum sus-

pendit, ac suspensum et suspensam es-

se et l'ore decrevit et declaravit.

§ 4. Decernens pariler quascumque Daranie hae

,, . . , . . -, <uspensioiie tie-

collaliones et provisiones canonicatuuniirevii irrius et

, , .
... nnllas nnincs

et praebendarum, pei'sonaluum, admini-iunusmo.ii no-

slrationum et dignilatum, aliorumque iirovisinnes be-
, .» . ... . nflìcioruni prò-

beneliciorum ecclesiaslicorum cum cura ui in rubrica.

et sine cura in civitate, patria et dioe-

cesi Leodiensi consistenlium praedicto-

rum prò tempore vacanlium, et de illis

provisorum in illorum possessionem im-

missiones, ac eliam nominaliones ad ea-

dem beneficia praelextu abrogali ut

praefertur iuris noniinandi (si quas sus-

pensione huiusmodi durante forsan a

prò tempore exislenle decano seu vice-

decano dictae lacultalis artiuni, etiam

de consensu receptoris et procuratorum

quatuor nationum eiusdem facultatis, seu

1 Male in Ioni, xvii, pag. 81 'i a leginuis ex

Main. ìOli; vid. Ioni, xii, p g. 362 ^R. T.).
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maiorìs paitis eonim, aut alias quomo-

(lolibet, seu ab aliis qiiibusvis personis

dictae universitalis fam coniiinctim qnam

divisim el alias qnomodociimque el (jiiidi-

lercumque fieri con Ungerei), nullas pror-

siis ac irritas, inanes el invalidas, mil-

liiisqiie roboris el momenti, ac viribns

el effectu penitus el omnino vacuas fore,

noe cuiquam lilnlum, ctiam coloraUim,

ani possidendi vel detinendi causam ul-

latemis Iribuere
;

Omnia acia S 5. Citationes qnooiie, monitiones,
iii.ii.ialia a.l -^

, ,

n 1 J
_ '

hui.c iHeciuni a mandata, decreta, processus, senlenlias,
ciiii^pi-valonlms pi- • -i" i

riiciao universi- censurarum kilminationes, auxiln bra-
la'is facla pan- , , . . . • i-
iir deciaravii chii saeculans invocaliones, et acla ludi-
irnta el nulla. , ......
prouhn rubrica, ciana et extraiiidicialia qiiaocumqne, si

qnae a conservatoribiis praedictis, vel

aliis iudicibus qnibnscnmqiie, seu eorum

aliquo, ad instantiam eorum, quibus be-

neficia huiusmodi, suspensione praedi-

clà durante, de facto collata essenl, seu

alias quomodolibel prò tuendis seu ad

elTectum deducendis huiusmodi collatio-

nibus seu provisionibus fieri, mandar!,

decerni, relaxari , l'erri vel pronunciar!

contingerei, cum omnibus el singulis in-

de forsan quomodolibel seculuris, nulla

pariter ac invalida, irrita, inania de fa-

cto praesumpta ac prorsus attentata et

villosa fore, neminemque prorsus arcta-

decrelis, clausulis et derogationibus am-

plissimis, e( alias, prout in eiusdem Cle-

monlis praedecessoris littcris desuper

in simili forma Brevis die xiii seplem-

bris MDCLXix expcdilis, qnarum tenorem

pracsentibus prò piene el sufTicienter

exprcsso ac de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius continetnr.

§ 7. Cum autem, sicul prò parte di- Dieta imiver-

, ^,. . . sìtas «luranie

lectorum iiliorum recloris ac magistro-hacsu^pmsMjne
j 1 1 • s^ alislituit a

rum,, doctonim et scholarnim, necnon coiiaiume .i.-

, . . , ... ctoruni henijli-

decani seu vicedecani, aliarumque per-worum.eipara-
,. . . tam se exliiht't

sonarum praedictarum respeclive uni-aiiiciis et aiiu

o ì
• ' 1 • quibusvis aliu-

versilatis el lacultatis arlium nobis ex-sitms rcceii.re.

posilum fuit, ipsi, praedicti Clemenlis

praedecessoris lilteris liumililer acquie-

scendo, a collalione benefìciorum prae-

dictorum, quae, suspensione pendente

huiusmodi durante, in mensibus dictae

facultali arlium sicul praemillilur assi-

gnalis vacaverunl, el a nobis collata

fuerunt, abslinuerint, el a praedictis a-

liisve quibusvis abusibus omnino rece-

dere, ac nostris el Apostolicae Scdis

mandatis, sicul devotos Ecclesiae filios

sincerosque Sedis eiusdem cultores de-

cel, in omnibus et per omnia promplo

obsequio morem gerere parali sint , nec

quidquam ardentioribus voti» desiderenl

quam dictae Sedis graliam religiosa ob-

re vel afficere, sed nullatenus allenden- : servanlià demereri, ac palam omnibus

da fore el esse
;

facere se a prisca dictae universitalis

coiiaiionem 8 6. Collalionem vero omnium et sin- (ex qua tot egresii calholicae fìdei pro-
omniun) benefi-

^
''^.

. , .

ciorum in racn- onlorum beneficiorum in civilate, patria pucnatores ac divinorum elonuiorum
s.bus.iiciaeuni- *•

'
r i t ......

' ^ ' ' Iractatores aliique insignes in omni

fu-p.nsroneva-stentium huiu?modi, ciuae in mensibus scientiarum genere viri prodiere) in eam-
ranliiini.^anctae *

sedireservavii. niemoratae universitali seu facultali ar-

lium ut praeferlur concessis , durante

suspensione huiusmodi, vacarenl, ad se

et hanc sanctam Sedem spedare et per-

linere, nec quemquam, etiam vigore cu-

iuscumque indulti ab ipso Clemente prae-

decessore et Sede pmedirtà concessi,

desuper quidquam praetpndere, aut se

intromitlere posse ; cum diversis aliis

dem Sedem Aposlolicam fide, devolione

el reverenlià minime descivisse
;

quo

vero certa congruensque in praemissis

norma a suprema aequitale nostra eo

celeriori posset maluritate statui, quo

de plerisque non ita notis facti circum-

slantiis maior notitia haberetur, ipsi ex-

ponentes multa nobis tam' per scriptu-

1 Aptius lege tum ut paulo post (R. T.),

^
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ras eorum nomine ad hanc sancUim Sc-

dem per memoratiim Carohim Antonium

inlernnncinm Iransmissas, tum per eo-

rum depulatos sive negoliorum gestores

insinuari ciiraverinl, enixe humiliterque

nobis siipplicanles ni siispensionem prac-

dictam relaxare de benignitate aposto-

lica dignaremiir:

poniifcj ma § 8. Nos rem omnem nonniillis ex

.l'iiiTcHmmiiiii venerabilibus fratribus noslris S. R. E.

il. cinimaiibus cardinalibus ac dileclis filiis Romanae

IIZ' '.'e'feroni CAU'iae praclatis viris sapienlià, pruden-
(luiil clfsiiper .

iiaiutiiduiu sii. Lia, aeqinlate, ac sacrorum canonum pe-

rilià exiniie praeslanlibus malure dili-

genterque disculiendam ac nobis refe-

rendam commisiijius, qui, mandatum no-

strum fideliler exequentes, habitis inter

se multis congressibus, negolium totum,

et quidquid eo pertinere videbatur, omni

studio alque industria discusserunt, et

quid desuper statuendum viderelur no-

bis retulerunt.

Pnrmuiae § 9. Audità igilur et approbatà per

nos eorum relatione, prò peculiari no-

stro erga universitatem praedictam af-

fectu, felici prosperoque illius regimini

et progressui consulere, ac supradictos

abusus e medio lollere, illisque ansam

in futurum praecidere, necnon praedi-

ctos exponentes specialis favore gratiae

prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

ecclesiaslicis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunt, ad ellìjctum

psaesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censcntcs, supplicalionibus eorum

nomine nobis super hoc humililer por-

reclis inclinati, ac prardictorum alio-

rumve quorumlibot privilegiorum, facul-

tatum, gratiarum et induHoruni eisdem

univorsitati et facultati artium, earum-

nov\NTM An. r. ir,7n

que personis quibuslibct, a praefatis a-

liisve quibusvis Romanis Pontifìcibus

pracdecessoribus noslris concessorum
,

lilterarumque apostolicarum tam sub

plumbo quam in (orma Brevis desuper

pinanatarum , et aliarum quarumlibel

sciiplurarum tam publicarum quam pri-

vatarum tenores et datas etiam verio-

res, et alia quaecumque eliam specifìcam

et individuam menlionem et expressio-

nem requirentia, praesentibus prò piene

et sufllcienter expressis ac de verbo ad

verbum nihil penitus omisso insertis et

specifìcatis habentes,

§ iO. Auctoritate apostolica, tenore in Mtms ci-

, , ,
taliiriallbus «l

praesentium, decernimus, declaramus , ni..niioriaiii)us.i

, . . coiiservaloribii*

praecipimus, mandamus, statuimus et priviiegiorum

• /^ diclae nriiver^l-

ordinamus, ut de celerò perpetuis lu-uns reuxan.iu

... . . -l'I """ appoiialiir

turis temporibus in litteris citatorialibusciausuia per a-... ., . busum anI.M

et moniloriaubus a conservatoribus pri- apponi soina... prout in rubii-

vilegiorum dictac umvcrsitatis, seu eorum ca.

aliquo, centra extraneos, eos scilicet qui

de ipsà universitate, illiusque rectori

subiecti non sunt, in quacumque mate-

ria, tam ecclesiastica quam temporali,

ac centra ipsius universitatis personas

recloris praedicti iurisdictioni supposi-

tas, in quacumque beneficiali aliàque

ecclesiastica materia respective decer-

nendis et relaxandis, non apponatur ea

clausula per ahusutn antehac apponi

solita, qua citato vel monito mandaba-

lur, ut, si quod ius vel actionem ad be-

neficium vel aliam rem controversam

crederet se habere, illud vel illam co-

ram ipso conservatore vel rectore prae-

dicto proponeret sub pocnà perpetui

silenlii, sed mandatum huiusmodi ad

solum conservatorem restringatur; ncc

in praedictis aliisve litleris iiidicialibus

quibuscumque per eosdem conservato-

res eorumve quemlibet decernendis et

relaxandis quidquam addatur vel ex-

primatur, quo iurisdictionis ecclesiasli-

cae cursus, appellalionumque in causis
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ad forum ecclesiasticnm quomodolibet

speclantibiis ad Sedem Apostolicam ciiis-

que deleyatos, proni iiiris l'iieril, inlXM'-

ponendarum et terminandarnin, alio-

rumve qnoriiiiivis iuris rciiicdiorum ef-

fecliis quovis modo impedir! valeal aut

diilerri vel perlurbari ; unicnique autem

liceat qnemlibel ex conservatoribusprae-

dictis, qui phires per memoraloriim Ro-

manorum Ponlilìcum praedecessonimno-

strorum lilleras deputati reperiunlur, ad

sui libitum adire.

r.iiaiu* corani §11. Quod SÌ quis coram aliquo ex

f.XT>"iunbiis eisdem conservatoribus citatus aliquam
ex iuxia colisa ^ i i •. .•

p„io,i iiium re- contra eum habuent exceptionem seu
CDsare et aliuin

, i 1

1

a.iiro pr.iui lu causam, ppopler quam ab ilio non spe-

rei obtinere posse iustitiae complenien-

tiim, liceat sic citalo ad alium ex iisdem

conservatoribus recurrere, qui causam

in statu et terniinis, in quibus reperie-

tur, assumere, illamque cum omnibus

et singulis suis incidenlibus, emergen-

tibus, annexis et connexis, toloque ne-

golio principali, audire, cognoscere et

fine debito, prout iuris fuerit, terminare

possit et debeat. Si autem adori, seu

illi ad cuius inslantiam decreta fuerit

prima cilatio seu primum monitorium

relaxatum, aliqua, contra conservatorem

a reo seu citalo ut praeferlur adilum,

competierit legitima exceptio, poterit

et ipse illuni pariler recusare, ac ad

alium ex dictis conservatoribus recursum

habere , salvis tamen reo seu citato

. contra hunc quoque conservatorem suis

exceptionibus; ac eà lege reus, seu primo

loco in iudicium vocatus, coram suspeclo

ludica litigare nullo modo cogetur.

ComorMto- 8 12. Porro conservalores ipsi asses-
nini lura, el li- . .

wiies. sores, nolanos, actuanos, appanlores,

aliosve quoscumque iustitiae ministros

sibi ex officio eligant ac deputeiit, seu

assumant; nec universitas praedicla in

illorum eleclione vel depulatione ullo

modo se ingerere de celerò valeal
,
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proTit anlehac per errorem fecisse me-
moralur; ipsi vero conservalores om-
nia et singtda, quae in supradiclis Pau-

li V praedecessoris lilteris circa eo-

v\\m inrisdiclioncm illiusque exercilium

conslilula et ordinata sunt, exacle et

accurate servent, nec illa quomodolibet

excedere audeant'; neque de causis be-

nefìcioriim, quibus per coadiutorias cum
futura successione ab hac S. Sede pro-

visum est hactenus, et in futurum quan-

documque providebitur (tamelsi bene-

ficia ipsa per obilum in aliquo ex men-

sibus praedictae facultati artium per

easdem Pauli V praedecessoris lilleras

assignatis vacare contigerit, aut ad ea-

dem beneficia nominatio dictae univer-

silati seu facultati artium, si illis per

coadiutorias huiusmodi provisum non

esset, ex disposilione supradiclorum pri-

vilegiorum competerei), ullo modo co-

gnoscere ullumve desuper aclum iuris-

dictionalem facere vel allentare prae-

sumant; nec quisquam ullum ex pro-

visis aposlolicis per coadiutorias cum
futura successione huiusmodi ad iudi-

cium coram conservatoribus praedictis

trahere , nec quomiuus mandata de

immillendo, et alia qnaecumque eliam

execuliva, per executores et iudices apo-

stolicos ad eorumdem provisorum apo-

stolicorum favorem decernenda et rela-

xanda, executioni mandenlur quoquo

modo impedire, nec ipsi conservalores,

eorumve quilibet , in eis aliquo modo
nec cognoscendo nec impediendo se

ingerere possint, sub nullilalis omnium
aclorum, ac censurarum el amissionis

officiorum ac privalionis beneficiorum

ecclcsiaslicorum per eos obtcnlorum

poenà ipso facto, eliam absque alia sen-

lenlia declaratoria, incurrendà.

§ 13. Et quia alias canonicalu

1 Cf. quoad haec liueras Pauli V, § 20, in

toni, xii, ^lag. 312 liuius nostrae edit. (r. t.).

et Declarat nulla,

irrita et alien-

iai.1 noiiiiuiia pi acbcndA ' saecnlaris pt collegialae ec-

sfu vico.Utc.ino clesiae S. Manae oppiui Tongrcnsis, Leo-

ti"ii». tliensis dioecesis, per obitum quondam

Lamberti Lens, ultimi illoriim possesso-

ri?, mense ianuario jidclii vacantibns,

de quibus prius per coadiiitoriam cum

futura successione ad favorem tiinc in

humanis agontis Francisci Fresart a

similis recordalionis Innoccntio Papa X,

praedecessore pariter nostro, canonice

provisnm filerai, Innc existens dccanus

seii vicedecanus dictae facultatis ar-

tium canonicatum et praebendam hu-

iusmodi, tamquam in mense eidem fa-,

cultati assignato vacantes, cuidam Petro

per notarium ' et ab hac Sanctà Sede

illieo reprobalum abusum conferre, ip-

seque Petrus, ut collationem huiusmodi

sibi sic nulliter et invalide factani tiie-

relur, et ad efTeetum deduceret, non

solum dictum Franciseiim, ad cuius fa-

vorem coadiutoria praefata emanaveral,

eiiisque in canonicatu et praebendà

huiusmodi successorem apostolica pa-

riter auctoritate provisum, sed etiam

capiliilum eiusdem collegiatae eccle-

siae S. Mariae Tongrensis coram con-

servatore privilegiorum dictae univer-

silatis citare et ad iudicium vocare,

ipseque conservator ad diversos aclus,

sentenlias et decreta, illonimqtie exe-

cutionem nulliter et de facto procedere,

ac ipsos provisos apostolicos et capitu-

lum, spretis inhibitionibus a iudicibus

aposlolicis et praesertim a praedicto

causarum palatii apostolici auditorio

emanalis, mullipliciter vexare miillisque

detrimenlis et dispendiis aflìcere prae-

sumpserunl; ideo collationem huiusmodi

eidem Pelro a dictis decano seu vice-

decano factam, omniaqueetsingulaprae-

1 Male edit. Alain, legit caìwnicalus et prae-

bendà (R. T.).

2 Forsan logcinlum notoriuìn prò notarium

(R. T.].
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niissa, et alia qnaidibel inde qiiomodo-

cumque secuta, ab ipso inilio penilus

et omnino nulla, invalida et de facto prae-

sumpta et attentata fuisse, esse et fore,

nulhimque ius in eisdem canonicatu et

praebendà, seu ad illos, diclo Petro

còmpeliisse, aul competere, sed etiam

praedictum capitulum ecclesiae S. Ma-

riae Tongrensis contra dicium Petrum

iura sua ad consequendam refeclionem

et reslilulionem omnium et singulorum

damnorum et detrimentorum, quae prae-

missorum occasione accepit et passum

est, experiri posse, ad abundantiorem

caulelam, dieta auctoritate, harum serie,

deelaramus.

§ 14. Ut aulem beneficia ecclesiastica, Aimsusinh»-

ad quae nominare, et quae conlerre uni-'ii.taonnivmi-
.... ^ n 1. .' ,. ,. . las ex pnviltì-

versilati et lacultati arlium praedicliscns a|.r,si„iioi3

. .... ,. ooiiiinaroelcon-
respective per privilegia supradicta con-f«nesoiebaire.

« .. , , . . feriur. Slalullar
cessum luit, aequa lance prò uniucuius-numcns poi^o-

,. , .,
. , ,

naniin cunciliis

que mentis distribuantur , et abususai^iae umvcrsi-
.1 , . . 'atis el quoiìto-

quidam, quo plures quam antiquilus a» lecioFes [,a.

1 ... ,. rO'-hialiuDi ad
consuetum erat ad concilium dictae iii,i,i s.oi assu-

facullatis, ut maioris taxae beneficialis
"""' ''

capaces fìerenl, admittebantur, e medio

tollatur, volumus servari numerum ab

antiquo stalulum, nempe quadraginta

odo personanim, quae sinl de concilio

eiusdem facullaiis artium; ad quod si

conlingat assumi aliquem seu aliquos ex

recloribus parochialium ecclesiarum op-

pidi Lovaniensis, caveatur efficaciter ne

per assumptionem huiusmodi impediatur

oxercilium curae animarum, nec quis-

quam acceptare possit benefìcium, cuius

vacatio conligerit antequam nominationi

foret locus, uti nec benefìcium non

curatum quod ante factam nominalio-

nem vacaverit.

§ 15. Et quoad beneficia curata, ut Pr.ivisio qiK.ad

. . . benefiiia curai»

melius animarum saluti prospicialur, il-'inrem .loi.si

. .
per menseni a

lorum provisionem a quibusvis eorum '''e >acaiiouu.

Ordinariis collatoribus ad mensem a die

corum vacationis compulandum diflerri
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debere staluimus et onlinamns; ac pri-

vilegia iiniversilalis et faciillatis prae-

dictarnm benigne ampliando, hariim se-

rie concedimns et indnlgemns, ut, mense

bniiismodi durante, per casdcm uni\er-

silatem et faciiltatem artium noiiiiiia-

liones ad illa respective, servata cete-

roqnin eorumdem privilegiorum forma

et dispositione, fieri, ipsaque benefii'ia

curata a nominatis acceptari possint,

etiamsi ante nominationem, cui iam lo-

cus sit, eorum vacatio evenisset; ila

scilicet ut si aliquis etiam senior ma-

g'ister facultalis arlium, vel aliquis exi-

stens de concilio universilatis, ad tale

benefìcium curatum ante illius vacatio-

nem nominatus fuerii, illud non prius

acceplM'e permitlatur, quam iudicio fa-

cultalis vel universilatis respective fue-

rk iudicatus bene idoneus ; salvo nihilo-

minus examine per Ordinarium faciendo,

prout per praedictas Gregorii XIII et

Pauli V praedecessoris litteras expresse

cautum reperitur.

Abimijqnoaj S 16. Praetcrea abusum illum circa
phiraliiatembe-

, ^ . . . -i -i-
neiiciorum re- beneiiciorum praesertim incompalibilium

pluralitatem antehac introductum om-

nino recidere cupientes , staluimus ut

nemo possit deinceps, simul vel succes-

sive, vigore privilegiorum sive facultati

a;rtium sive universitati huiusmodi con-

cessorum, plures canonicalus et prae-

bendas, aut plura beneficia curala, vel

canonicatum et praebendam, ac aliud

benefìcium curatum pacifice oblinere.

Ejcepiio ob § 17. Si tamen aliquis, post parochia-
eniioj^ntu da- ,

, . ,

cirimre. lem ecclesiam vai canonicatum et prae-

bendam tenuis redditus annui vigore pri-

vilegiorum huiusmodi pacifice obtentam

vel obtentos, ob eminenliam doctrinae

assumptus fuerit ad legendum aul re-

gendum in aliquo paedagogio seu col-

legio diclae universilatis, aut ad aliam

publicam academicam functionem, ex

speciali gratià indulgenius, ut possit talis

adhuc vigore privilegiorum praedicto-

rum canonicatum et prar-bendam vel

benefìcium curalum olilinere, priori be-

nefìcio prius libere in manibus nos-

^ris seu Romani Ponlificis prò tempore

existenlis dimisso, nisi dispcnsationem

super illius relenlione ab hac S. Sede

oblinuerit.

§ 18. Nemo quoque possit eodem an- d« (inohn<iM... , . 1- j Irihufl btiiiHlì-

no, Vigore privilegiorum huiusmodi, d'io cns.

benefìcia semplicia non requirentia re-

sidcntiam pacifice cum fruclu acceptare,

nisi secundum pelai prò finali pro-

visione; et, qui praetendcl unum et

unam ex canonicatibiis et ,praebendis

calhedralinm, ac Insulensis B. -Mariae

Aquisgranensis, Tongrensis, Haiieba-

censis, S. Servatii Traiectensis oppido-

rum, vel S. Dionysii aut S. Ioannis

vel S. Pauli civilatis Leodiensis colle-

giatarum ecclesiarum respective, non

possit oblinere plusquam unum bene-

fìcium simplex
;
qui vero unum ex ca-

nonicatibus et praebendis inferioribus,

vel parocbialem ecclesiam, non possit

obtinuisse plusquam duo ; nemo deni-

que unquam ultra 'tria beneficia, etiam

residenliam non requirentia, oblinere

vàleat, etiam ex parte diversi privilegii

universitati et facilitali artium huiusmodi

respective concessi.

§ 19. Celerum non ìnlendimiis per Taiam bene
,

... .
,

cioruMi servar!

praemissa taxam beneiiciorum, ad quaemaiuw.

nominaliones vigore privilegiorum prae-

dictorum fieri possunt, ullo modo am-

pliare, sed circa taxam huiusmodi ipso-

rum privilegiorum disposilionem, etiam

quoad canonicalus et praebendas, aliave

beneficia supra expressa, q-'atenus ilio-

rum fructus, redditus et proventiis eam-

dem taxam excedant, omnino servari

volumus.

S 20. Ut autem beneficiorum unicui- in litris nni.
versiiatis noien-

que coUatorum, seu ad quae unusqius-'ur nomioauo-
' .

. .
' oes et edam

que lam nominatus fuerit, notilia fa- pcnsiuues.
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ciliiis liabealiir, toncatiir imusqnisiiiic

intra tciiiiiiumi uniiis nicnsis lionefiria

iaiii olilonta annoi [iri cinaro in lihris

dictarnm nnivcrsilalis ol. facnllalis ar-

tium respeclivc in quibns noniinaliones

ad beneficia ac colialiones benefìciorum

per easdem univcrsitaleni et facnllatem

artinm respective prò tempore factae .

annolanlnr seu registranlur, ac de iam

oblento sen oblcnlis beneficiis in se-

cundà vel terlià provisione sen nomi-

nalione raentioneni Tacere
;

pcnsiones

quoque ex causa resignationis beneficii

vigore privilegioriuii praediclonim ob-

tenli resignanli rcservatae , in eisdem

libris pariler annolari et de illis in pos-

lerioribus nominalionibus seu provisio-

nibus mcntio fieri debeai.

In libris DO- § 21. Et quateuus aliquis composi-
ttilTTur eliani . . ,. i r»

•

compnsìiiones. tioncni sivc concordiaiTi super beneticio

sic obtento cum adversario iam inive-

• rit, ant qnandocumqne in fulurum ineat,

per quani aliquid sibi in compensatio-

nem beneficii dimissi pracstitnm fuerit

aut praestetur, id in libris praediclis

pariformiter annoletur, habeaturque prò

una provisione ei iam factà, itaut eo

pauciores nominationes sive colialiones

benefìciorum ab universilale seu facul-

tate artium praefatis respective prae-

tendere seu pelerà valeat.

Nfmo privile- 8 22. Quia vcro privilegia praedicta
Biisnau^iealnisi . . .

pir annnm sai- in lavorem lUorum, qui litterarum sUi-
lem in eàdem

. i* • •

uniiorsitate re diis HI dicta uuiversilale operam navanl,

ab hac Sanctà Sede emanasse noscun-

lur, volumus insuper et ordinamus, ut

nemo sive ab universilale sive a facul-

tale artium buinsmodi ad beneficium

quodcumque nominari, nec beneficii cu-

iusvis collatio ei fieri possit, qui sallem

per annum inlegrum in eàdem univer-

sitate non resederit, ibique scholas IVe-

quentaverit, et studia huiusmodi diligen-

ter prosecutus fuerit.

Quid in casu § 23. PoiTo , licct ex privilegioriiin

nOMANUM An. C. ICVS

siijiradiclonini tenore minime liceat fa- vacatiorjis $p.

iiiltati arliiini et universitati praedictis ordiaariorum.

ad beneficia, qnae, sedibiis archiepisco-

paiibiis sive episcopalilius aul praeia-

liiris collatonim ordinarionim vacanti-

bus, vacare conlingit, nominare, et quid-

quid secus antebac factum fuil, id niil-

liter et invalide factum fuerit, proni

niemoratus Clemens IX praedecessor

per liltcras suas praedictas declaravit
;

quia tamen ecclesiarum seu praelatu-

rarum buinsmodi provisiones interdum

diu diffeninlur, ex speciali gratià con-

cedimus et indujgemiis, ut in poslenmi

nominationes ad beneficia, qiiae post

elapsum semeslie a die quo sedium ar-

cliiepiscopalium seu episcopalium aut

praelaturarum huiusmodi vacalio secula

fuerit, vacare conligerit, per easdem

universitatem et facultatem artium res-

pective, servala ceteroqiiin Iam praedi-

clonim privilegiorum qiiam praesenlium

lilteranim forma et disposilione , fieri

libere et licite valeant; ila lamen ut

nominationes huiusmodi connumerentur

inler illas, quas vita, praelaturà et ad-

ministralione praelali successoris du-

rante, facere possent, ipseque praelatus

successor non amplius gravetur, quam

gravarelur, si beneficia huiusmodi, ad

quae sede vel praelaturà vacante facla

fuerit nominatio, eo iam sedem seu

praelaturam obtinente vacare coepis-

sent.

S 24.. iV nominalionibus vero ad benefi- tvorisio b.-
^

. neficiorum va-

cia huiusmodi, quae intra semestre prae-f»"!!»™ i"ira
*

. .
semestre a die

dictum a die secutae vacationis sedis seqimiae vaca-
lionis sedis ar-

vel praelalurae vacare conligerit , tam .hnpiscopaiu
i ^

.
episcopaliS voi

universitatem quam facultatem arlium pwiaiuran re-
* servaliir San-

huiusmodi omnino abstinere volumus ,
ciae sedi,

ipsorumque benellcioriim collalioncm
,

promissionem et omnimodam disposi-

tionem ad nos et Sedem Apostolicam

praediclam pieno iure spedare et per-

tinere declaramus.
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pr(.baii,i su § 25. Et qui;! probatioiics super non
por non excessii ,

.

....
• uxao personali,- oxcessu laxac pui'sonalis per privilegia
fitri possil per j. .

1 1 r
,1.10. lesies iu-pracdicta praescnptae, qiias ad beneli-
ralos , cum iu- . i ....
nmcnio nomi cia eoi'nmdcni pnvilegionini vigore no-

minati Tacere debenl, ab iis concludcn-

ler fieri pleriimque vix possunt ; eisdem

prò tempore nominalis, harum serie, in-

dulgemus, ut ta\am personalem hniiis-

modi per dnos tesles iuratos, etiam iam

domesticos, de publicà voce et fama de-

ponentes ciim iiiramenlo ipsoriim nomi-

natonim, probare possinl, ila lamen ut

haec probatio contrariam probationem

non excludat.

Dal inKrnun- § 26. Getemm, cjnanivis privilegia prae-
cìo farulutem ^ , . i -n - . i.

quoiibti liecen- lata praecipuc ad illos
,

qui slndiorum
nio a rìuobu« . -, . . . t,*
benenurii.s je iabores IH umversitate praedicta susti-
diclae universi- ....
late licei reddi- nnerunt in iisque luventntis annos con-
tus annuos, ol- . .

tra laxam per- siinipseriint, inopuic aerumnis praeser-
gnnalem possi- . . , . .

deniibus possii tim IH seoecta aetale eximendos concessa
al.ud beneli- ...

;

fiuu. prò siDgd liiennt; ninilominus eliam alns opiilen-
lis conferrl. ... •

i i ,
'

tioris lortiinae, qui docendo aut regendo

benemeriti fuerinl, praemia non deesse

cupientes, praefato Carolo Antonio, mo-

derno et prò tempore existenti nostro

et Sedis praediclae in Belgicis ditionibus

internuncio, seu nuncio, cuiuslibet decen-

nii spatio, duobiis ex parte facultatis' prae-

diclaium respective
,
qui docendo suu

regendo benemeriti fuerint, boniimque

pietatis et doctrinae ac pcculiaris erga

liane Sanctam Sedem observantiae spe-

cimen dederint, ut, licet redditus annuo?

supra taxam personalem per privilegia

praedicta praescriptam possideant, nihi-

loniinus eonim singuli ad unum tantum

benefìcium ecclesiasticum, in quo con-

digne valeanl residere, nominar!^, et vi-

gore nominationum liuiusmodi beneficia,

ad quae nominati fuerint, acceptare ac

consequi et obtinere libere et licite pos-

sinl et valeant, in omnibus et per omnia

i Lege universilatis et facultalis artium

(R. T.).

2 Mnle edil. Main. hic l^^gil nominali (n. T.J.
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pcrinde ac si rcddilus anniios supia

taxam personali'iu liiiiusmodi minime

possiderenl aiuloritate nostra apostolica

conccdciuli et induigeiidi, plenam et am-

plam l'acullalem, eàdem auctorilale, ha-

rum serie, Iribuimus et impertimur.

§ 27. Praemissa autcm omnia et sin- M^nut oh-

gula a nobis staluta, decreta, mandata "l.l.r'.'ipTaT.'

et ordinata, ab illis ad quos spectat ctrlToTd^roi'o-

pro tempore quandocumque speclabit ,

"""'

invi; labililer et inconcusse servali vo-

lumus; ac (sub expressà lege et condi-

tione illa et alia quaecumque per hanc

Sanctam Sedem in posterum staluenda

et ordinanda ac universilali et facilitati

artium praedictis pracscribenda et in-

iungenda exacle et accurate servandi)

suspensionem iuris et facultalis ac in-

dulti conferendi beneficia in civitate
,

patria et dioecesi Loediensi consistentia,

in mensibus diclae facilitati artium per

supradictas Pauli Y praedeccjsoris litle-

ras concessis vacatura, a praedicto Cle-

mente IX praedecessore ad suum et Se-

dis Aposlolicae beneplacilum factam ut

praeferlur, dieta aucloritate, earumdem

tenore praesentium, rclaxamus et revo-

camus; ac ex mine revocatam fore,

§ 28. Praesenles vero jitteras, et in sorpiei om.
, nos defedai.

eis contenta quaecumque, etiani eo qiiod

rector, niagislri, doctores, aliique gra-

duati et scholares ac conservatores pri>

vilegiorum universilalis praedictae , et

praesertim decanus seu vicedecanus fa-

cultatis artium huiusmodi, ac receptor

et procuralores quatuor nationum eius-

dem facultalis, et alii quilibet qiiacum-

que ecclesiastica vel muiidanà dignitate

vel potestate praedili et fungenles, ci:-

iusvis status, gradus, ordinis, praeenJ-

nenliac, condiLionis etqualitalis existant,

aut alias specifica et individua mentione

et expressione digni, in praeniissis seu

eorum aliquo ius vel interesse liaben-

tes, seu habere quomodolibet praelen-
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deiiles, illis noncoii.-.ensennt, nec ad ea

vocali, citali ci aiidili, ncque caiisae, pro-

pler qiias praesenles eiiianariiit, sufficien-

ter dcduclae , vcrificalae ci iuslifìcatae

fuerinl, aul ex alia qiiacumqiie qiianlum-

vis iegitiiiià et iiuidicà ac pia et pri-

vilegiala causa, colore, praetexlu et ca-

pile, etiain in corpore iiiris clauso, eliam

enormis, enormissiniae et lotalis laesio-

nis , nullo unquaui tempore de subre-

plionis vel obreplionis aul nullitalis

vilio, seu inlenlionis noslrae aul in-

teresse habenlium seu habere prae-

lendenlium consensus , aliove quolibet

quanlumvis magno, formali, subslanliali.

ac incogilalo et inexcogilabili defeclu

notari, impugnari, infringi , relractari
,

limitari, ad viam seu temiinos iuris aut

privilegiorum diclae universilati eiusque

facultati arlium quomodolibel concesso-

rum reduci, aut in controvcrsiam vocari,

seu adversus ipsas praesenles litteras

aperilionis oris, reslilutionisinintegrum,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium impetrari, seu inlentari,

aut impetralo, vel etiam motu proprio,

ac ex certa scienlià et de apostolicae

potestatis pleniuidiiie concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra illud

uti seu se iuvare ullo modo posse, sed

easdem praesenles lilleras firmas, vali-

das el eflicaces exislere et fore, suosque

plenarios el inlegros effectus sorliri el

obtinere, ac ab illis, ad quos quovis modo
special el speclabit in futurnm, in oir.-

nibus el per omnia inviolabiliter el in-

concusse observari
;

Cbusuiajui- § 29. Sicque et non aliter in praemis-

sis per quoscumque iudices, ordinarios

et delegalos, eliam causarum palatii apo-

stolici audilores, dictaeque universilatis

privilegiorum conservatores, ac S. R. E.

car.linales , eliam de lalere legalos el

Aj ostolicae Sedis praedictae nuncios et

inlernuncios, aliosque qnoslibet quacum-

talà.
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que praecminentià et poleslate fungcn-

tes ci l'uncluros
, subbila eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi ci inter-

prelandi facullale et auclorilale, in qua-

cumque causa el inslantià iudicari et

dofmiri debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis, quacunique aucto-

rilate, scienter vel ignoranler, conligerit

attentari, decernimus.

§ 30. Non obslantibus praediclis Cle- Amplissima

. ,. . quibuvcuiirqiie

miMilis 1\ praedecessons littens, ac de '^"nirunis Ucro-

iure quaesito non lollendo, aliisque no-

slris el cancellariae apostolicae regulis,

celerisque apostolicis, ac in universali-

bus provincialibusque el synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel speciali-

bus, conslilutionibus el ordinalionibus,

necnon, qualenus opus sii, universilatis

Lovaniensis el facullatis artium buii^is-

modi, aliisve quibusvis, eliam iuramenlo,

conllrmalione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis, statutis el consue-

tudinibus etiam immemorabilibus , ac

Romanae Curiae aliisve quibuslibel sly-

lis el usibus eliam quanlumvis antiquis

el invetcralis, privilegiis quoque, indul-

lis el litleris apostolicis universilati Lo-

vaniensi eiusque facultati arlium buius-

modi, ac earum respective recloribiis
,

magistris, docloribus graduatis, schola-

ribus, decanis, vicedecanis, receptoribus,

procuraloribus nalionum , facullalibus,

conservaloribus privilegiorum, ac sup-

positis et personis quibuslibel , aliisve

quibusvis quomodolibel numeratis el qua-

lilìcatis, per memoralos Marlinum Y, Eu-

genium IV, Paulum 11, Sixlum IV, Alc-

xandiuiu VI, Leonem X, Adriannm VI,

Clemcnlem VII , Paulum III, Pium IV
,

Gregorium XIII, el Paulum V, aliosve

forsan Romanos Ponlifìces praedecesso-

res noslros ci Sedcm praediclam, eliam

motu, scienlià el potestatis plenitudine

paribus, seu etiam ad imperatoris, re-

gimi, reginarum, archiducum, ducum el
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alionim priiicipiim, nccnon S. R. E. car-

dinaliuni, arcliiepiscoponiiii , episcopo-

nim, alioriimque fpiorumlibel quavis ec-

clesiastica vel miindanà dignitale, prae-

cellenlià et polestale fiilgenliiun inslan-

tiam, seu eunim intercessione vel con-

lemplalione, sub qnibnsvis veiborum

tenoribiis et formis, ac cimi qnibnsvis

eliam derugaloriarum derogatoriis, men-

tis alleslalionis reslitntivis, posteriorem

dalam eligendi facultatera, quam nemini

contra praescntes litleras suCTragari vo-

jumus, conlinenlibus, aliisqne efficaciori-

bus , efiicacissimis et insolitis clausulis

ac decrelis, eliaui iiritanlibns, in genere

vel in specie, seu alias qiiomodolibet, in

conli'arium praemissorum concessis, ac

etiam pluries, ac qnantiscumque vicibus

confirmalis, approbatis, iteratis el inno-

valis; etiamsi in iisdem lilteris inter alia

caveatur expresse, qnod illis per qnas-

cumque apostolicfls etiam in forma Bre-

vis et sub nomine Camerae Aposlolicae

prò tempore expeditas, seu dictae Sedis,

eiusque legatorum ant nmiciorum lilte-

ras, eliam qnaslibel' generales vel spe-

ciales, etiam derogaloriarum derogato-

rias , aliasque elficaciores et insolitas

clausulas, necnon irritanlia et alia de-

creta in se continentes, et sub quibus-

vis verborum formis et expressionibus

conceptas derogari nullatenus possit, nec

derogatum censealur, nisi earumdcm lil-

terarum lenor de verbo ad vei bum ni-

hil penilus omisso insertus , ac urgens

et sufficiens causa exprcssa, et per tri-

nas distinctas litleras, illarum tenorem

continentes, tribns dislinclis vicibus, cum
triimi mensinm intervallo

,
praedictae

universitali legilime intimata et insinua-

ta, ac derogaliones ipsae, molu el scien-

lià similibns, factae fuerinl, apparealque

Romanurn Poiitificem il'is expresse de-

rogare voluisse, et aliter prò tempore

I Edit Maiii. ii'gil quosUbtt (R. t.).

factae derogaliones nullius roboris vel

momenti sint, et nemini suffragentur, ac

prò infectis el non concessis haberi de-

beanl; quodque rector, doctores, ma-

gislri, scbolares, ccterique legentes di-

ctae nniversitatis, seu aliae illius per-

sonae quaecumque, vigore qnarumcum-

qiie lilterarum , a Sede praedicià, seu

illius legalis , delegalis et subdelega-

tis , aut alias quornodolibet emanata-

rum et concessarum, in quibusvis eorum

causis civilibus , criminalibus el mixtis

extra muros dicti oppidi Lovaniensis in

prima instantià trahi, ci lari vel conve-

niri, aut alias ad iudicium evocari non

possinl, dummodo coram aliquo ex con-

servatoribus praediclis in dicto oppido

parali sinl quibuscimique poscentibus

de iustilià respondere, sed ipsi rector,

doctores, magislri et scbolares adversa-

rios suos , dummodo Sedis praedictae

officiales aut in Romana Curia praescn-

tes non sint , coram aliquo ex iisdem

conservaloribus trahere, convenire, et ad

iudicium evocari facere in prima instan-

tià, ut praeferlur, libere el licite valeanl:

quibus omnibus el singulis, etiamsi in

eis alia quaecumque etiam de necessi-

tale specifice exprimenda contineanlur,

et prò illorum sulTicienti derogatione

de illis eorumque lotis tenoribus spe-

cialis, specifica el individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , menilo seu

quaevis alia expressio babenda aut quae-

cumque alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum onmiuni et singu-

lorum tenores , formas , occasiones et

causas, etiam quanlumvis praegnantes
,

pias et privilegialas
,
praesenlibus prò

piene et suflicienler ac de verbo ad

verbum nihil penilus omisso inserlis et

expressis ac exaclissime adduclis el ac-

curatissime servatis et specificatis respe-

clive habentes, illis alias in suo robore
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pcniiaiistiris, ad prnoniissonim cITi^'lnm

doroganins, iiosquc ex ni'gcnli et sulfi-

cienli causa derogare el derogatum velie

declaramas; ceterisque contrariis qiii-

busciimqiie.

Tr«B.nmpio- § 31. Voliimus autem ut earumdem
rnm iij..«.

pi-aesenliiim litleraruni transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolarii publiii siibscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stiliilae munilis , eadein prorsus fides

in iudicio et extra illud ubique babea-

tur
,
quae baberetur ipsis praesentibus

si origiiKiliter exbibitae forent et osten-

sae ; utque eaedcni praesentes litlerae,

s 11 earum Iransumpta sive exempla lui-

iiisniodi, ad valvas catbedralis Leodien-

sis ac S. Mariac Tongrensis et S. Petri

Lovaniensis oppidorum collegiatarum ec-

clesiarum publicentur et afTiganlur, sic-

qne publicatae el alTixae reclorem, ma-

gisLros, doctores, scbolarcs, decanum,

vicedecanum, conservatores et alios prae-

falos, ceterosque, quos quomodolibet

concernimi et concernent in futurum,

perinde afficianl et arctent , ac si ilio-

rum cuilibet personaliter notificatae et

jntimatae fiiissent.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub anmilo Piscaloris , die x

oclobris MDCLxxiii, pontifìcatus nostri

anno iv.

Placet E.

I. G. Sltjsius.

Dat. die 10 oclobris 1673, pontif. anno iv.

Registì-ata in Secretarii Brevium, lib. iv

diversorum, fot. 1U7.

CXLIV.

Suppressio perp-'lna qiiantmcumqite con-

fralernilalnm scn congrcgalionum stib

invocalione SS. Sacramenli, B. Ma-

riae Virijìnis Immncnlatae, el S. Io-

nOMANt'M An. C ir,73

sephi , f.tth titillo Civcciis^ Boni Pa-

sloris uhicumqnc crcciurum, cumpro-

hibitione lihellorum, foliorum, consti-

lulionum, rcr/nlarum , imacjimim, et

usus qitarumdam catcnnlorum , alio-

rumque ad illarum institutiim spe-

clantium , iuxta decrelum Congrega-

tionis S. Officii.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, quod auclore Deo

gerimus, cura animum nostrum assidue

sollicitat, ut, quaecumque, pie licei pri-

niilus instilula, irrepentibus subinde abu-

sibus, non solum a pietate recessisse
,

sed eliam gravibus scandalis causam

praebere cognoscuntur, e medio tollere

atqiie abolere sludeamus, sicut, omnibus

maturae considerationis trutinà perpen-

sis, ad omnipolcnlis Dei gloriam ac fi-

dclium aedificalionem conspicimus in

Domino salubriter expedire.

§ 1 . Cum itaque (sicut acceplmus) non-

nullae congregationes seu confraterni-

tates sub invocalione SS. Sacramenli
,

B. Mariae Virginis. Immaculatae, et S. lo-

sephi, sub litulo Gregis Boni Pastoris,

variis in locis ordinaria seu eliam aposto-

lica auctorilate erectae et inslilutae exi-

slant, in quarum conslitutionibuselregu-

lis usus quarumdam catenularum, aliava

quaepiam a doctrinà el praxi Ecclesiae

dissentanea reperiuntur, et de quarum

inslituto libella, folla et imagines in vul-

gus edita sunl , ex quibus scandala et

offensiones in dies oriri possunt:

§2. Nos, bniusmodi mala alque incom-

moda, ne latius serpanl, apostolicae no-

strae soUicitudinis sarculo recidere cu-

pienles, de venerabilium fralium nostro-

rum S. R. E. cardinalium in tota re-

pnblicà clirislianà adversus baerelicam

pravitalem generalium inquisitorum ab

bac Sanclà Sede Apostolica specialiter

Nnnnullafl

confraleniìtales

sub Ululo Gri-
gia Boni Pasto-

vis eaniniqutì

consliluUoutìs et

regulae, in qui-
bus usus cale*

nuiarum et alia

quaedara a do-
clrioa et praxi

Eccle=iae;iliena

reperiuniur.

Has confra-

loniitales l'on-

lift'X porpt'iuo

supprimit yl ex-
tinguil.
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bel et iuterdi'

cil.

Decretura ir-

rltaus.

deputatoriiin Consilio, congregalioncs seu

conlValeniitatcs qiiasciimqiie sub invoca-

lione SS. Sacramenli , B. Mariae Vir-

ginis Immaculatae, el S. losephi , sub

Ululo Gregis Boni Pasloris, ubicumquc

lerrarum, sicut praemilliUir, creclas et

instiliitas, aucloritate apostolica, tenore

praesentium, perpetuo supprimimus, ex-

linguimus et abolemus, perpetuoque sup-

pressas, extinctas et abolitas esse el Tore

decernimus et declaramus.

Lcnionem pi § 3. Praetcrca libellos omnes, folia el

cianimciisiiiu- consUlutiones, regulas, imagines et usum
lionum, imaiii-

,
, , . i- i-

niim , ac usura catenularum huiusmodi, aiiave quaecum-

orpoiuopiohi-que ad instilutum carumdem conlrater-

nilatum seu congregationum spectantia,

eorumque respective lectionem, reten-

tionem et usum quibuscuinque christi-

fidelibus, aucloritate el tenore praedictis,

itidem perpetuo probibemus et interdi-

cimus.

§. A. Decernenles easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac ab omnibus, ad quos special et prò

tempore spectabit , inviolabiliter el in-

concusse observari, sicque et non aliter

in praemissis per quoscurnque iudices

ordinarios et delegatos, etiani eausarum

palatii apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinale?, etiam de latere lega-

tos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve

quoslibet quacumque praeeminentià et

potestate fungentes et funcluros, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi el interpretandi lacuUate et au-

cloritate, iudicari et definiri debere, ac

irrilum el inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis aucloritate , scienter

vel ignoranler, contigerit attenlari.

§ 5. Non obslantibus conslitutionibus et

ordinalionibus apostolicis , ac diclarum

confralernitatum , necnon quarumcum-

que ecclesiarum, tam saecularium quam

Bull. Rom. — Voi. XVIII. -, 56

Contrarli

derogai.

regularium , in quibus confraternitatcs

ipsae erectae sunl , aliisvc qtiibusvis
,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

^talulis el consucludinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

seu alias quoniodolibel concessis, confìr-

matis et innovatis
;
quibus omnibus el

singulis, illorum lenores prò piene et

sufflcienter expressis el insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum eirectum, barum serie,

specialiter et expresse derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ b. Ut autem eaedem praesentes lit- PuMi^'in
. 1 . ,... /. ... 1 praesenl Milli III-

terae ad omnium notitiam lacilius deve-ierarum.

niant, volumus illas, seu earum exempla,

ad valvas basilicae Principis apostolo-

rum, ac cancellariae apostolicae, el in

acie Campi Florae de Urbe , ut moris

est, affigi et publicari, sicque publicatas,

omnes et singulos, quos illae concernunt,

perinde afficere, ac si unicuique illorum

personaliter inlimatae fuissent; utque

ipsarum praesentium lillerarum tran-

sumptis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarli public! subscri-

plis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate conslilutae munilis , eadem

prorsus fides ubique locorum in iudicio

et extra illud habeatur, quae haberetur

eisdem praesentibus si forent exhibitae

vel ostensae.

Datura Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xv de-

cembris mdclxxiii, ponlifìcalus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 15 decenibris 1073, pontif. anno iv.

Registrata in Secretarla Brevium, in libro

mensis decembris, part. i, fol. 1

.
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CXLV.

Exemptio virariorum oposlolicorum eo-

rumqiie missionarioritm in Indiis o-

rienlalibus ' el farlibus Sinarum a

turisiliciione Goanae Inqtiisilionis, in

eri parie, in qua non doniinalur Icm-

poraliler rex Portugalliae, scilicel in

China, Cocincina, Tunkino, Siam,

Camboijgia et aliis locis diclis vica-

riis aposlolicis conimissis , et princi-

pibus infidelibus subiectis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Ejormnm, Sollicitudo pastoralis ofTicii, quo Ec-

clesiae calholicae per universum orbem

dilTusae regimini divina dispositioneprae-

sidemus, nos admonet, ut ea, quae ca-

lholicae fidai propagationi impedimen-

tum adferre possunt , e medio tollere,

et operarios in vineà Domini strenue

utiliterque laborantes ab indebilis gra-

vaminibus atque molestiis, quantum cum

Domino possumus, tueri studeamus.

Epi«copi vi- § 1. Cum itaque, sicut non sine gravi
cani apostolici . . . • i i

ÌM imiiis oiK.n anuni nostri dolore accepimus, venera-
lalihtn 01 Sina- . . . . . .. . i-
min parui)n«.biles Iratrcs episcopi vicarii apostolici

sijiuiii v;.n,.. in Indiis orientalibus et partibus bina-

nuria iiuiu.-i rum ab hac sanctà Sede Apostolica de-

r^.peruut. putati, eoFumque missionari!, vanas ve-

xationes a dilectis filiis commissariis

aliisque oflicialibus seu ministris Officii

Inquisitoris adversus haereticam pravi-

tatem in civilate Goanà auctoritate apo-

stolica insliluti acceperint et passi sint,

ac eonim aliqui a missionum locis amoti

et in carcere datemi fuerint, in grave

sancii operis conversionis inlìdelium ac

propag.ilionis calholicae fìdci, cui dictac

. Si.'dis auctoritate destinali suol, praeiu-

diciiim et delrimentum:

Dicios yica- _S '2. Nos, eiusmodi malis ansam et oc-
rioii ìaposloli- '

.

• n • 1

oos, cciiuuiquecasioncm in uiturum praccioere cupien-

1 Kw;.'. M.iin. le^'it occidentaìibux (R. T.).
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tfis, eosdcni' vicarios apostolicos, eornm-missionancNpro
. lomporo exirnit

quo missionarios, lam missos quam mit-a nuaunmquo

^
iiirisnictione in-

tondos, et eorum quemlibet, a quacum-quisiionmicivi-
. ... ... . '•Ili' (i'ian.ie

que lunsdietione inquisilorum, commis-prouUu rubrica.

sariorum, iiidicum, aliorumquc quoriim-

libet ofTicialium et niinistrorum dicti Of-

ficii Inciuisitoris haereticae pravitatis, in

cà parte tantum in qua carissimus in

Christo filius noster Portugalliae et Al-

garbiorum rex illustris temporaliter non

doniinalur, scilicel in China, Cocincina,

Tunkino, Siam, Camboggia, et aliis locis,

quae memoratis vicariis apostolicis com-

missa et principibiis infidelibus subiecla

sunt, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, eximimus et plenarie liberamus,

ac exemptos et liberatos, dictaeque iu-

risdiotioni minime obnoxios esse el fore,

decernimus eldeclaramus. Discli'icte pro-

hibentes inquisitoribus praefatis, el per

ipsos omnibus eorum commissariis ac

ministris el officialibus, ne in posterum

ullum iurisdiclionis actum in dictos vi-

carios apostolicos et eorum niissionarios

exercere audeanl quovis modo seu prae-

sumanl;

S 3. Ac decernenles ipsas praesentes Derreium ir-

litteras semper firmas, validas et eiiica-

ces esistere et Tore , suosque plenarios

et inlegros effeclus sorliri etobtinere, ac

vicariis apostolicis el^ missionariis prae-

fatis in omnibus et per omnia pienis-

sime sulTragari, et ab illis, ad quos spe-

cial et prò tempore speclabil, invioiabi-

liler et inconcusse observari ,
sicqne et

non aliler in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos
,

eliam causarum palalii apostolici audi-

lores, ac praefalos inquisitores, aliosvc

quoslibet quacumque praeeminentià el

poteslate fungentcs et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iu-

dicandi et interprclandi facultate et au-

1 Ed. JImìd. legil eiusilon ino eo,^iìcm (n. T.).

2 Coiiiuiicl. el no-- ailiiiiiuis ^ii. T.).
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rlorilalo, iiiilirari et dcfìniri tlcbere, ac

irritimi et inane si secns super bis a

qnoqnam
,
qnavis auctorilate , scienlcr

vel ipnoranlcr, contigerit attcntari.

r.o.iirariis 8 4. Non obslantibus apostoiicis, ac in
«or gal. ''....

.
', ,. .

*

conciiiis etiam nniversabbus cditis
,
ge-

neralibus vel speciabbus, constitutioni-

bns et ordinalìonibns, necnon dicti In-

qiiisitionis Odficii, aliisve qiiibiisvis, etiam

iuraniento, conlìrmalione apostolica, vel

qiiavis (ìrmitate alia roboratis, statntis et

consuetndinibiis, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostoiicis eidem Inqui-

sitionis Ofìficio, illiusque inquisitoribus,

commissariis , officialibus et ministris
,

aliisque personis quibuslibet, sub qui-

buscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogato-

riarum derogatoriis, aliisque effìcaciori-

bus, officacissuTiis , ac insolilis clansulis,

irritanlibusque et aliis decretis , etiam

motu proprio, et de apostolicae potè-

slatis plenitudine, seu ad quarumcuraque

personaruni, etiam regia aliàve qualibet

mundanà vel ecclesiastica potestate ful-

gentium, instantiam, et alias quomodo-

libet in contrarium praemissorum in

genere vel in specie concessis, ac plu-

ries et quantiscumque vicibus confir-

malis, approbatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò suffi-

cienti derogatione de illis eoruraque to-

tis tenoribus specialis , specifica , ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlanles, menlio seu quaevis

alia expressio habenda alque alia exqui-

sita forma ad boc servanda foret, teno-

res buiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nibil penitus omisso, et forma in illis

tradita observatà exprimerentur et in-

sererentur
,

praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis et insertis baben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum ellectum, hac vice

X PP. /4f5 An. C. 1673

dumtaxat, specialiter et expresse dcro-

gamus , ac derogatum esse volumus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Tran.nmpio.
rum tiùvi.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicuiiis

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitii-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique adhi-

beatur, quae ipsis pracsentibus adhibe-

retiir si forent exibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxii de-

cembris mdclxxiii
,

pontifìcatus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 22 decembris 1673, pontif. anno iv.

Registrala in Uh. Breuium mensia ianuarii,

parte i, fol. 99.

CXLVI.

Conlìrmntio et innovalio Brevium Ale-

xandri VII et Clementis IX , ac de-

cretoriim Congregalionis de Propa-

ganda Fide, ad favorem epifcoporum

vicarioritm apostolicoruìn apud Srnas

emanalorum , eorumque missionario-

rum, eie.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Pontifìcem, quem Ec- E«ordium.

clesiae catholicae per universum orbera

^diffusae regimini cum polestatis pleni-

tudine praeposuit Altissimus , ac acqui

bonique supremiim assertorem in ter-

ris constituit, ea, quae a praedecessori-

bus suis et hac sanctà Sede Apostolica ad

cbristianae religionis et orthodoxae fidei

praesertim in remotissimis ab hac sanctà

Sede locis propagationem, animarumqiie

pretioso Unigeniti Dei Filli Domini nos-

tri lesa Christi sanguine redemptarum

salutem, felicemque fìdelium in vi<1 man-
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(lalonim Domini ilircctioncm
,

jiiudcnli

sainbnqne Consilio, ac ilio, qui secun-

rliiin scicnliam est, ponlificiac charitalis

zelo emananinl, nt fiiiiia alqvic illibata

persistanl, ncc lenieraiiis qiionimdam
,

qni qiiaeniiU qnae sua siinl non qiiae

lesii Christi, ansibiis violonlur, apcslo-

lici miiniminis praesidio corroborare, ac

a perversis quorumciimque calumnian-

linm conalibns lucri , ne messis, qiiam

fideles opcrarii ab eàdem Sanetà Sede

missi plantannU et rigarunl, inimico su-

perseminante zizania, delrimenlum ac-

cipiat, sed, benedicente atqne incremen-

lum largienle Domino, ad perfectae ll-

nem perveniat maturitatis, et borrea do-

niinica uberrimo fructu locupletel.

Alexander VII § 1. Dudum siquideiii felicis recorda-

si^opis'commisittionis Alcxandièi' Papa VII, praedecessor
admiuislralio-

. • o rt T^
nem lioiiimiia noster, dc tuHC Bxistenlium S.n.E. car-
ruin provincia- .... .. _

, ^. , .

rum, proMt in dinalium negotiis Fropagandae iMdci
rulirica, finnei-

. . .

aiiicra congro praeposiloi'um Consilio, per lernas suas
Saiioneiio l'ro- t .... „ . ,
pagnuia Fidi' in Simili forma Brevis lilleras, binas
fiii-^pl deraan- . , ,, , .